Вр-273798

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.12.2022 г. №  547-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 07.04.2016 г. № 146-П

«Об утверждении Положения о командировании

лиц, замещающих муниципальные должности

Златоустовского городского округа

и муниципальных служащих Златоустовского

городского округа, признании муниципальных

правовых актов утратившими силу

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих

муниципальные должности Златоустовского городского округа

и муниципальных служащих Златоустовского городского округа, работников,

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Златоустовского городского округа, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Златоустовского

городского округа, отраслевых органов Администрации Златоустовского

городского округа, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации

от 17.10.2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации, федеральных

государственных гражданских служащих, работников федеральных

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной гражданской службы,

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.04.2016 г. № 146-П «Об утверждении Положения

о командировании лиц, замещающих муниципальные должности

Златоустовского городского должности Златоустовского городского округа

и муниципальных служащих Златоустовского городского округа, признании

2

Вр-273798

муниципальных правовых актов утратившими силу» дополнить пунктом 21-1

следующего содержания:

«21-1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности

Златоустовского городского округа и муниципальным служащим

Златоустовского городского округа, работникам, замещающим должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы Златоустовского

городского округа, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Златоустовского городского округа,

отраслевых органов Администрации Златоустовского городского округа,

в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области:

1) денежное вознаграждение (денежное содержание), средняя заработная

плата выплачивается в двойном размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные) возмещаются в размере 8480,00 рублей за каждый

день нахождения в служебной командировке;

3) органы местного самоуправления Златоустовского городского округа,

отраслевые органы Администрации Златоустовского городского округа могут

выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных

расходов, связанных с такими командировками.

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего пункта

Положения, осуществлять за счет средств, предусмотренных в местном

бюджете на содержание органов местного самоуправления Златоустовского

городского округа, отраслевых органов Администрации Златоустовского

городского округа.».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа – начальника

Экономического управления Администрации Златоустовского городского

округа Сюзева А.Ю.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ПУ, ОМСиК, пресс-служба, бухгалтерия, СД, УСЗН, ФУ, КУИ, КСП,

УФКиС, УЖКХ, УОиМП, УК, Сюзев А.Ю.

		2022-12-06T10:46:51+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА